АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Тегульдет

06.11.2020                                №  555

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории Тегульдетского района

на период  2018 - 2020 годы», утвержденную постановлением
Администрации Тегульдетского района от 10.11.2017 № 541

В  связи  с  перераспределением  средств  районного  бюджета  между  главными
распорядителями бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Энергосбережение  и  повышение

энергетической эффективности на территории Тегульдетского района на период  2018 -
2020  годы»,  утвержденную  постановлением  Администрации  Тегульдетского  района
от 10.11.2017 № 541 «Об утверждении муниципальной Программы «Энергосбережение и
повышение  энергетической  эффективности  на  территории  Тегульдетского  района
на период  2018 - 2020 годы» (в редакции постановления Администрации Тегульдетского
района от  07.11.2019 № 466) следующие изменения:

1.1.  Строки  «Объем  и  источники  финансирования  (с  детализацией  по  годам
реализации,  тысяч  рублей)»,  «Объем  и  основные  направления  расходования  средств
(с  детализацией  по  годам  реализации,  тысяч  рублей)»  Паспорта  муниципальной
программы  «Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности  на
территории Тегульдетского района на период  2018 - 2020 годы» изложить в следующей
редакции:
«

Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам
реализации, тысяч  рублей)

     Источники
Всего 2018 2019 2020

федеральный
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

местный
(районный)
бюджет

1018,4 383,6 306,8 328,0

бюджеты
сельских
поселений

0 0 0 0

внебюджетные
источники

19950,0 6650,0 6650,0 6650,0

всего по 20968,4 7033,6 6956,8 6978,0

2

источникам

Объем и основные
направления расходования
средств (с детализацией
по годам реализации, тысяч
рублей)

Основные
направления
расходования
средств

инвестиции

НИОКР

прочие              20968,4 7033,6 6956,8 6978,0

»;
1.2. В приложении  1 «Мероприятия к Программе «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории Тегульдетского района на период с 2018
по 2020 годы»:

1) раздел 2  изложить в следующей редакции:

3

«
2. Оснащение и осуществление расчетов за потребленные, переданные, производимые энергетические ресурсы

с использованием приборов учета

2.1.

Анализ парка
приборов учета и
приведение в
соответствие с
требованиями

Администр
ация
Тегульдетс
кого района

на
конкурсной

основе

Местный
бюджет

200,0 190,0 0 200,0 590,0 Создание
реестра

приборов
учета

-Средства.
собствен-

ников
зданий

150,0 150,0 150,0 150,0 600,0

2.2.

Организация учета
ТЭ на
муниципальных
котельных

Администр
ация
Тегульдетс
кого района

на
конкурсной

основе

Местный
бюджет (при

наличии
средств)

183,6 54,0 328,0 200,0 765,6

Проведение
расчетов за
ТЭ по
показаниям
приборов
учета

Повышение
эффективного
использования
ТЭ на 12-20%

2.3.

Организация и
установка
индивидуального и
коллективного учета
энергоресурсов на
объектах
жилищного фонда

Администр
ация

Тегульдетс
кого

района,
управляющ

ие
компании

на
конкурсной

основе

Местный
бюджет

0 62,8 0 0 62,8

- -Средства
собствен-

ников
зданий

150,0 150,0 150,0 150,0 600,0

Итого по приборам учета:

Местный
бюджет

(при
наличии
средств)

383,6 306,8 328,0 400,0 1418,4 - -

Внебюджетн
ые средства

1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 6600,0 - -

»;

4

2) строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
«

Итого по ПРОГРАММЕ:

Местный
бюджет

383,6 306,8 328,0 400,0 1418,4  - -

Областной
бюджет

0 0 0 0 0  - -

Внебюджетн
ые средства

6650,0 6650,0 6650,0 6650,0 26600,0 - -

».

5

 2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                            И.А. Клишин

Потапов Кирилл Владимирович
2 18 17
tgd-gkh@tomsk.gov.ru

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
	«
	»;